
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 1141 del 12.08.2020, avente

ad oggetto la fornitura biennale di Miscele per Nutrizione enterale e per Integrazione orale, da destinarsi alle varie Strut-

ture dell’ARNAS G.Brotzu. Durata semestrale. Importo complessivo pari a € 34.304,27 oltre Iva di Legge. Ditte varie. Cig

vari.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività

al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato Atto che con deliberazione n.  673 del  30.04.2020,  si  è provveduto ad integrare ulteriormente gli  atti  di

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione

n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Delibera n. 1141 del 12.08.2020 – agli atti di questo Servizio – è stata aggiudicata la fornitura

biennale di Miscele per Nutrizione enterale e per Integrazione orale, da destinarsi alle varie Strutture

dell’AOB, in favore delle Ditte Fresenius Kabi Italia Srl, per un importo pari a € 29.340,00 oltre Iva di

legge, Nutricia Italia Spa per un importo pari a € 37.594,56 oltre Iva di legge, Nestlè Italiana Spa per un

importo pari a € 34.879,44 oltre Iva di legge e Abbott Srl per un importo pari a € 33.560,00 oltre Iva di

legge, così come di seguito indicato:

Lotto CIG Ditta Importo complessivo biennale + Iva

1 8285973939 Fresenius Kabi Italia Srl € 12.600,00

2 82859820A9 Nutricia Italia Spa € 6.240,00

3 828598966E Fresenius Kabi Italia Srl € 2.520,00

4 82860031FD Nutricia Italia Spa € 12.400,00

5 82860107C2 Nestlè Italiana Spa € 11.600,00

6 8286014B0E Fresenius Kabi Italia Srl € 6.000,00

7 8286019F2D Nutricia Italia Spa € 1.960,00

8 8286024351 Nutricia Italia Spa € 5.600,00

9 8286033ABC Nestlè Italiana Spa € 2.320,00

10 828604222C Nestlè Italiana Spa € 3.120,00

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1446 

luisanna.perra
Font monospazio
1409

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2022



11 8286046578 Abbott Srl € 9.400,00

12 82860508C4 Nestlè Italiana Spa € 6.400,00

14 8286052A6A Nutricia Italia Spa € 5.952,00

15 8286055CE3 Fresenius Kabi Italia Srl € 4.770,00

16 8286059034 Nestlè Italiana Spa € 2.800,00

17 8286065526 Abbott Srl € 1.600,00

18 8286072AEB Nestlè Italiana Spa € 1.504,00

19 82860790B5 Abbott Srl € 11.760,00

20 82860909C6 Fresenius Kabi Italia Srl € 2.300,00

21 8286115E66 Nutricia Italia Spa € 3.520,00

22 8286136FBA Abbott Srl € 7.200,00

23 8286144657 Abbott Srl € 3.600,00

24 8286155F68 Fresenius Kabi Italia Srl € 1.150,00

25 828616038C Nestlè Italiana Spa € 3.590,40

26 8286162532 Nutricia Italia Spa € 162,00

27 82861657AB Nutricia Italia Spa € 192,00

28 8286168A24 Nutricia Italia Spa € 192,00

29 8286172D70 Nutricia Italia Spa € 192,00

30 8286177194 Nutricia Italia Spa € 192,00

31 828618582C Nutricia Italia Spa € 192,00

32 8286190C4B Nutricia Italia Spa € 192,00

33 8286191D1E Nutricia Italia Spa € 420,86

34 8286193EC4 Nutricia Italia Spa € 67,24

35 8286196142 Nutricia Italia Spa € 134,46

36 82861982E8 Nutricia Italia Spa € 14,00

37 828620048E Nestlè Italiana Spa € 3.360,00

38 8286235171 Nestlè Italiana Spa € 185,04

Tenuto conto che con nota Prot. n. 1422 del 16.08.2022 –  agli atti  di questo Sevizio - la S.C. Farmacia ha

richiesto,  nelle more  dell’aggiudicazione della gara attualmente in fase di  predisposizione del

Capitolato e al fine di garantire la continuità assistenziale, l’affidamento ex art. 36, comma 2, lett.

a) del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 1141 del 12.08.2020 per la durata di sei mesi;

%



Segue determinazione n. __________ del ____________

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere

''per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta'';

Ritenuto pertanto, di dover affidare ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n.

1141 del 12.08.2020, la fornitura di Miscele per Nutrizione enterale e per Integrazione orale, da

destinarsi alle varie Strutture dell’ARNAS G.Brotzu per la durata di sei mesi, al fine di garantire la

continuità assistenziale e nelle more della aggiudicazione della nuova gara attualmente in fase di

predisposizione del Capitolato, per un importo complessivo semestrale pari a € 34.304,27 oltre

Iva di legge, cosi come di seguito indicato:

Lotto CIG Ditta Importo complessivo semestrale + Iva

1 8285973939 Fresenius Kabi Italia Srl € 3.150,00

2 82859820A9 Nutricia Italia Spa € 1.560,00

3 828598966E Fresenius Kabi Italia Srl € 630,00

4 82860031FD Nutricia Italia Spa € 3.100,00

5 82860107C2 Nestlè Italiana Spa € 2.900,00

6 8286014B0E Fresenius Kabi Italia Srl € 1.500,00

7 8286019F2D Nutricia Italia Spa € 490,00

8 8286024351 Nutricia Italia Spa € 1.400,00

9 8286033ABC Nestlè Italiana Spa € 580,00

10 828604222C Nestlè Italiana Spa € 780,00

11 8286046578 Abbott Srl € 2.350,00

12 82860508C4 Nestlè Italiana Spa € 1.600,00

14 8286052A6A Nutricia Italia Spa € 1.488,00

15 8286055CE3 Fresenius Kabi Italia Srl € 1.192,50

16 8286059034 Nestlè Italiana Spa € 700,00

17 8286065526 Abbott Srl € 400,00

18 8286072AEB Nestlè Italiana Spa € 376,00

19 82860790B5 Abbott Srl € 2.940,00

20 82860909C6 Fresenius Kabi Italia Srl € 575,00

21 8286115E66 Nutricia Italia Spa € 880,00

22 8286136FBA Abbott Srl € 1.800,00

23 8286144657 Abbott Srl € 900,00

24 8286155F68 Fresenius Kabi Italia Srl € 287,50

luisanna.perra
Font monospazio
1409

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2022



25 828616038C Nestlè Italiana Spa € 897,60

26 8286162532 Nutricia Italia Spa € 40,50

27 82861657AB Nutricia Italia Spa € 48,00

28 8286168A24 Nutricia Italia Spa € 48,00

29 8286172D70 Nutricia Italia Spa € 48,00

30 8286177194 Nutricia Italia Spa € 48,00

31 828618582C Nutricia Italia Spa € 48,00

32 8286190C4B Nutricia Italia Spa € 48,00

33 8286191D1E Nutricia Italia Spa € 420,21

34 8286193EC4 Nutricia Italia Spa € 16,81

35 8286196142 Nutricia Italia Spa € 33,61

36 82861982E8 Nutricia Italia Spa € 3,50

37 828620048E Nestlè Italiana Spa € 840,00

38 8286235171 Nestlè Italiana Spa € 46,26

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

• di affidare ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 1141 del 12.08.2020, la fornitura

di  Miscele  per  Nutrizione  enterale  e  per  Integrazione  orale,  da  destinarsi  alle  varie  Strutture  dell’ARNAS

G.Brotzu  per  la  durata  di  sei  mesi,  al  fine  di  garantire  la  continuità  assistenziale  e  nelle  more  della

aggiudicazione  della  nuova  gara  attualmente  in  fase  di  predisposizione  del  Capitolato,  per  un  importo

complessivo semestrale pari a € 34.304,27 oltre Iva di legge, cosi come di seguito indicato:

Lotto CIG Ditta Importo complessivo semestrale + Iva

1 8285973939 Fresenius Kabi Italia Srl € 3.150,00

2 82859820A9 Nutricia Italia Spa € 1.560,00

3 828598966E Fresenius Kabi Italia Srl € 630,00

4 82860031FD Nutricia Italia Spa € 3.100,00

5 82860107C2 Nestlè Italiana Spa € 2.900,00

6 8286014B0E Fresenius Kabi Italia Srl € 1.500,00

7 8286019F2D Nutricia Italia Spa € 490,00

8 8286024351 Nutricia Italia Spa € 1.400,00



9 8286033ABC Nestlè Italiana Spa € 580,00

10 828604222C Nestlè Italiana Spa € 780,00

11 8286046578 Abbott Srl € 2.350,00

12 82860508C4 Nestlè Italiana Spa € 1.600,00

14 8286052A6A Nutricia Italia Spa € 1.488,00

15 8286055CE3 Fresenius Kabi Italia Srl € 1.192,50

16 8286059034 Nestlè Italiana Spa € 700,00

17 8286065526 Abbott Srl € 400,00

18 8286072AEB Nestlè Italiana Spa € 376,00

19 82860790B5 Abbott Srl € 2.940,00

20 82860909C6 Fresenius Kabi Italia Srl € 575,00

21 8286115E66 Nutricia Italia Spa € 880,00

22 8286136FBA Abbott Srl € 1.800,00

23 8286144657 Abbott Srl € 900,00

24 8286155F68 Fresenius Kabi Italia Srl € 287,50

25 828616038C Nestlè Italiana Spa € 897,60

26 8286162532 Nutricia Italia Spa € 40,50

27 82861657AB Nutricia Italia Spa € 48,00

28 8286168A24 Nutricia Italia Spa € 48,00

29 8286172D70 Nutricia Italia Spa € 48,00

30 8286177194 Nutricia Italia Spa € 48,00

31 828618582C Nutricia Italia Spa € 48,00

32 8286190C4B Nutricia Italia Spa € 48,00

33 8286191D1E Nutricia Italia Spa € 420,21

34 8286193EC4 Nutricia Italia Spa € 16,81

35 8286196142 Nutricia Italia Spa € 33,61

36 82861982E8 Nutricia Italia Spa € 3,50

37 828620048E Nestlè Italiana Spa € 840,00

38 8286235171 Nestlè Italiana Spa € 46,26

%



Segue determinazione n. __________ del ____________

• di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento  pari

complessivamente a  €  34.304,27 oltre Iva di  legge sarà imputata sul conto n.  A501010603 - Centro di

Costo Strutture Richiedenti;

• di  dare  atto  che l’esecuzione del  relativo contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla  pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

• di  autorizzare  la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione  all'emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da

parte degli Uffici competenti.  

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San.e Serv./Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

luisanna.perra
Font monospazio
1409

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2022


	Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, di cui alla Delibera n. 1141 del 12.08.2020, avente ad oggetto la fornitura biennale di Miscele per Nutrizione enterale e per Integrazione orale, da destinarsi alle varie Strutture dell’ARNAS G.Brotzu. Durata semestrale. Importo complessivo pari a € 34.304,27 oltre Iva di Legge. Ditte varie. Cig vari.
	D E T E R M I N A

		2022-09-05T11:47:11+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-09-05T13:13:13+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-05T14:01:50+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-05T14:18:12+0200
	PERRA LUISANNA




